Ofício nº 121/2019 – GP/SEC

Sorriso – MT, em 12 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

ARI LAFIN

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADEQUAÇÃO PREDIAL.
Senhor Prefeito,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através do seu Presidente, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossa Excelência, após requerimento da Coordenação Administrativa deste Parlamento, solicitar autorização para que seja edificado um muro divisor entre a secretaria de educação e as salas cedidas pelo Poder Executivo à Câmara Municipal de Sorriso, e, a instalação de um toldo entre as salas cedidas e a estrutura principal da Câmara.

A alteração estrutural visa propiciar um reforço na segurança dos departamentos instalados nas salas cedidas pelo Poder Executivo à Câmara Municipal, principalmente pelo fato de o departamento financeiro ter sido instalado naquele local. A edificação do muro será realizada partindo das salas cedidas em direção a abertura existente no muro divisor da Câmara Municipal de Sorriso com a Secretária de Educação.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente